
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 54 del 07/03/2023

Determinazione Numero Area 12 del 07/03/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO DEL DIRETTORE DI AREA 
AMMINISTRATIVA - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 12 del 07/03/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DEL DIRETTORE DI AREA AMMINISTRATIVA - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRETTORE GENERALE A.I.

Vista la Legge Regionale 23 maggio 2008, n. 6 ”Legge-quadro in materia di
Consorzi di Bonifica” e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio
dei Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e succ. mod.;

Visto il C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, degli Enti similari di
diritto pubblico e dei Consorzi di Miglioramento fondiario sottoscritto in data 29
marzo 2006 ed in vigore dal 1° gennaio 2004 e succ. mm.ii., con particolare
riferimento al Tit. II, artt. 4, 5 e 9;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (POV),  approvato  con
deliberazione n. 06 del 03/08/2021 del Consiglio dei Delegati, resa esecutiva
dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con  decisione  n.  18540  del  01.10.2021,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/34  del  4.8.2020  “Atto
d'indirizzo  in  materia  di  assunzione  di  personale  da  parte  dei  Consorzi  di
Bonifica”  e  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  14/9  del  16.04.2021
“Disciplina generale in materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi
di bonifica. Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 15 della legge regionale 23 maggio
2008, n. 6”, con la quale sono state aggiornate le direttive di cui alla predetta
Delib.G.R. n. 40/34 del 4.8.2020;  

Preso atto che la su citata deliberazione del G.R. n. 40/34 del 2020 prevede,
tra l’altro, che la qualifica dirigenziale deve essere acquisita ai sensi e nelle
forme di cui all’art. 34, comma, della L.R. n. 6 del 23.05.2008;  

Vista la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  36  del  12.09.2022,  divenuta
esecutiva  con provvedimento  dell’Assessorato Regionale  per  l’Agricoltura  Prot.  n.18829 del
20.09.2022, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore Generale ad interim al Dr.
Peppino Oggiano;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai sensi
dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40 del 12.09.2022, ,
resa  esecutiva  dall’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  con  decisione  n.
19021 del 21.09.2022 con la quale
è stata indetta una selezione pubblica per titoli e prova orale per l’assunzione a
tempo pieno e determinato del Direttore di Area Amministrativa, Classe 4^ del
C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica;

Preso atto che il relativo bando è stato pubblicato in data 17.01.2023 sulla
GURI  n.  4  –  4^  Serie  Speciale  “Concorsi  ed  Esami”,  sul  sito  internet
istituzionale dell’Ente e parimenti inviato, per la pubblicazione nel loro sito, ai
Consorzi di Bonifica della Sardegna e della Regione;

Dato atto che in data 16.02.2023 è scaduto il termine per la presentazione
delle domande di partecipazione alla selezione in oggetto e che è necessario
procedere alla  nomina della  Commissione esaminatrice al  fine di  consentire
l’avvio della procedura concorsuale; 

Preso  ancora  atto  che  il  punto  4  del  suindicato  bando  prevede  che  la
Commissione  esaminatrice,  nominata  con  provvedimento  del  Direttore
Generale, sarà composta da tre membri, di cui uno con funzioni di presidente,
scelti  tra  dirigenti  dei  Consorzi  di  Bonifica  o  altri  esperti  nel  campo  della
bonifica integrale;

Vista la nota Prot. n. 2358 del 17.02.2023, con la quale è stato chiesto all’ANBI
e  allo  SNEBI  nazionali  di  indicare  una  rosa  di  nominativi  in  possesso  dei
requisiti previsti dal su richiamato bando per la costituzione della Commissione
esaminatrice in argomento;

Vista  la  nota  Prot.  n.  0067  del  22.02.2023,  Prot.  Cons.  n.  2575  del
23.02.2023, con la quale lo SNEBI, in risposta alla richiesta del Consorzio, ha
indicato tre nominativi quali membri esperti ANBI/SNEBI;

Ritenuto, pertanto, opportuno nominare quali componenti della Commissione in
argomento i membri indicati nella su citata nota;   

Considerato che, data l’importanza delle funzioni attribuite dallo Statuto e dal
P.O.V. al  Direttore di  Area Amministrativa, si  rende opportuno procede alla
nomina  della  Commissione  esaminatrice  di  che  trattasi  per  addivenire  alla
copertura del predetto posto con la massima sollecitudine;

Considerato  l’esiguo  numero  delle  domande  pervenute  e  constatato  che  le
modalità  previste  dal  bando  per  l’espletamento  della  selezione  in  oggetto
prevedono  la  sola  valutazione  dei  titoli  e  della  prova  orale,  e  ragionevole
prevedere una remunerazione di importo inferiore rispetto a quella prevista dal
DPCM 24 aprile 2020 per le amministrazioni pubbliche;

Visti gli artt. 9, 24 e 27 del C.C.N.L. dei Dirigenti;

Ritenuto opportuno provvedere in merito,

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINA

1) le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2)  di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  esaminatrice  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e
determinato del Direttore di Area Amministrativa del Consorzio di Bonifica della Nurra, i seguenti esperti
nel campo della bonifica integrale:

- Dott. Riccardo Fornelli - SNEBI Roma - Presidente                                  
- Dott. Claudio Carlomagno – ANBI Roma  - Componente
- Dott.  Andrea Renna – Direttore ANBI regionale Lazio, Roma -  Componente

- coadiuvati, per le funzioni di segretario, dal Dott. Carlo Pellas, Capo Settore
AA.GG., Personale ed Elettorato del Consorzio di Bonifica della Nurra; 

3)  il  compenso  base  per  ognuno  dei  componenti  della  Commissione  esaminatrice  viene
determinato, in aggiunta ad un rimborso spese per vito, alloggio e oneri di trasporto, nella
misura di € 1.000, con l’aumento del 10% per il Presidente;

4)  di  dare  atto  che  la  necessaria  spesa  verrà  impegnata  con  apposita  determinazione
dirigenziale e imputata sui relativi capitoli del Bilancio di previsione 2023;

5) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Amministrativo per gli
adempimenti di competenza.

Il Direttore Generale A.I.

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


